
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Carignano.  Responsabile Procedimento: CIMMINO Teresa  (D.Lgs. n. 

39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

 

 

CITTA’ DI CARIGNANO 

PROVINCIA DI  TORINO 

 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 

  

AREA ECONOMICO FINANZIARIA 

 

N.  6  del  29/01/2013 

 

Reg. Gen.  N.  103  del  18/02/2013 

 

 
OGGETTO: 

BOLLETTE UTENZE VARIE - IMPEGNI DI SPESA ANNO 2013           

 

                                                                                   

IL RESPONSABILE DELL’AREA  

 

Premesso che ogni spesa corrente a carattere variabile può essere effettuata solo se sussiste 

impegno contabile registrato nel competente capitolo del Bilancio Preventivo; 

 

Considerato che, nel caso concreto, le Società ENEL, SO.L.E., GLOBAL POWER, 

TELECOM, TIM, FASTWEB, S.I.M.E. -COMM, A.A.M. emettono bollette, in ragione 

mensile, bimestrale e semestrale, con scadenze fisse di pagamento, a fronte di forniture di 

energia elettrica, comunicazioni telefoniche, gas metano, acqua per il funzionamento dei 

servizi pubblici comunali; 

 

Fatto presente che per tali forniture, al momento dell’allacciamento, si è reso necessario 

stipulare regolare contratto con le ditte fornitrici e pertanto da quel momento è stato 

costituito vincolo sulle previsioni dei bilanci futuri; 

 

Rilevato che si rende necessario, al fine di evitare addebiti di interessi di mora per ritardato 

pagamento delle utenze ed assicurare la continuità delle forniture, prenotare sul Bilancio di 

previsione 2013 i relativi impegni di spesa risultanti dal prospetto allegato; 

 

Visti gli artt. 107 e 109 del Decreto Legislativo 18.8.2000, n. 267;                                                                                        

Visto l’art. 192 del Decreto Legislativo 18.8.2000, n. 267;                                                                                                  

Visto il vigente T.U. delle leggi sull’ordinamento  degli Enti Locali e s.m. ed i.;                                                               

Visto il Regolamento Comunale di Contabilità; 

 

Richiamata la Legge 228 del 24/12/2012 (Legge di Stabilità 2013) che prevede all’art. 1, 

comma 381, il differimento del termine, fissato con norme statali, dei termini per 

l’approvazione del Bilancio di Previsione 2013 al 30/06/2013; 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Carignano.  Responsabile Procedimento: CIMMINO Teresa  (D.Lgs. n. 

39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

Richiamato altresì l’art. 163 del D. Lgs. 18.8.2000 n. 267, comma 3, che prevede in caso di 

differimento, fissato con norme statali, dei termini per l’approvazione del bilancio di 

previsione – automaticamente autorizzato l’esercizio provvisorio; 

 

Rilevato che il comma 1 del sopra richiamato art. 163 prevede che i Comuni possano 

effettuare durante l’esercizio provvisorio, per ciascun intervento, spese in misura non 

superiore ad un dodicesimo delle somme previste nell’ultimo bilancio definitivamente 

approvato, con esclusione delle spese tassativamente regolate dalla legge e suscettibili di 

pagamento frazionato in dodicesimi; 

 

Visto lo schema del Bilancio di Previsione 2013 e relativi allegati approvato dalla Giunta 

Comunale in data 19/12/2012 con atto n. 197, in attesa di approvazione da parte del 

Consiglio Comunale; 

 

Visto il Bilancio di Previsione ed il P.E.G. anno 2012 e s. m. e i.  

 

DETERMINA 

 

• Di assumere nel Bilancio di Previsione del corrente anno 2013, in attesa di 

approvazione da parte del Consiglio Comunale, gli impegni di spesa previsti 

nell’allegato prospetto. 

  

 

 

 

 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA 

F.to  RAMELLO rag. Bruna 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Carignano.  Responsabile Procedimento: CIMMINO Teresa  (D.Lgs. n. 

39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

 

    Visto di Regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi e per gli effetti 

dell’art.151 – comma 4 – del D.lgs. n. 267/2000. 

 

IMPEGNO N. 

      

 

 
 

Comune di Carignano, lì _____________ 

 

 

 

 

 IL RESPONSABILE SERVIZI 

FINANZIARI 

F.to  RAMELLO rag. Bruna 

 

 

 

 

 

Rep. N. _________ 

 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

La presente viene pubblicata all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni consecutivi a 

decorrere dal 19/02/2013. 

 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to  dott. Ezio CAFFER 

 

 

 

 

 
La presente viene comunicata alla Giunta Comunale in data __________ . 

 

 


